
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 165 del 11/03/2015

Registro del Settore

N.  31 del  06/03/2015

Oggetto: Acquisto  del  servizio  di  manutenzione  alle  Licenze  SPSS 
Statistics della ditta SPS srl in uso presso l'Ufficio Statistica del 
Comune di Carpi, per l'anno 2015 - Integrazione dell'Impegno 
di  spesa  precedentemente  assunto  con  determinazione  n. 
131/2015 di ulteriori Euro 15,00.



Oggetto: Acquisto del servizio di manutenzione alle Licenze SPSS Statistics della ditta 
SPS  srl  in  uso  presso  l'Ufficio  Statistica  del  Comune  di  Carpi,  per  l'anno  2015  - 
Integrazione dell'Impegno di spesa precedentemente assunto con determinazione n. 
131/2015 di ulteriori Euro 15,00.

Il DIRIGENTE del SETTORE SISTEMI INFORMATICI ASSOCIATI

Vista la propria precedente determinazione n. 131 del 25/02/2015 avente oggetto “Acquisto del 
servizio  di  manutenzione  alle  Licenze  SPSS Statistics  della  ditta  SPS  srl  in  uso presso l’Ufficio 
Statistica  del  Comune  di  Carpi,  per  l’anno  2015  -  Impegno  di  spesa  di  Euro  1.815,00  (iva 
compresa).”;

Considerato che per l’atto sopracitato è stata impegnata una spesa complessiva di Euro 1.815,00 
(iva compresa); 

Preso atto che per mero errore materiale, sull’imponibile della spesa impegnata di Euro 1.500,00, 
è stata calcolata l’iva al 21% anzichè al 22%; 

Ritenuto  ora  opportuno  procedere  alla  rettifica  della  suddetta  determinazione,  integrando 
l’impegno di spesa di Euro 15,00, pari al 1% del valore imponibile;

Richiamati i seguenti atti:
o Delibera  di  Consiglio  dell'Unione  delle  Terre  d’Argine  n.  2  del  21/01/2015, 

dichiarata  immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto  “Approvazione  del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, bilancio pluriennale 2015/2017, Piano 
Poliennale degli Investimenti e la Relazione Previsionale e Programmatica per gli 
esercizi 2015/2017”;

o Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  8  del  28/01/2015,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Approvazione del Piano esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2015: affidamento dotazioni”;

DETERMINA

Di rettificare,  per le motivazioni  espresse in  premessa,  la  propria  determinazione n.  131 del  
25/02/2015;

Di integrare l'impegno di spesa n. 351/2015 precedentemente assunto con determinazione n. 
131/2015 di  Euro 15,00, a favore della ditta SPS ITALIA  srl di Casalecchio di Reno (BO) con 
imputazione  alla  voce  di  bilancio  660.00.11  “Sistema  Informativo  Associato.  Manutenzione 
hardware e software. Carpi.” dell'Unione delle Terre d’Argine;

Di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto a quanto prescritto dalla 
normativa vigente in particolare: 

o dall’art.  6  del  D.P.R  n.207/2010  (Documento  Unico  di  Regolarità 
Contributiva);

o dall'art. 23 del D.lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet 



dell'ente,  sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione 
Provvedimenti, dei dati richiesti in formato tabellare aperto.



SETTORE: SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI -  SIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Acquisto del servizio di manutenzione alle Licenze SPSS Statistics della ditta SPS srl in uso presso l'Ufficio 
Statistica del Comune di Carpi, per l'anno 2015 - Integrazione dell'Impegno di spesa precedentemente assunto con 
determinazione n. 131/2015 di ulteriori Euro 15,00.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2015 15 6600011

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 351 N 1313

Descrizione Sistema Informativo Associato. Manutenzione hardware e 
software. Carpi.

Codice Creditore

CIG ZE71319C04 CUP

Centro di costo 11.01.01.02 Natura di spesa 040301000005

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  165  DEL 11/03/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 11/03/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Patrizia Mantovani



Il Dirigente di Settore  Andrea Orlando ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Acquisto del servizio di 
manutenzione alle Licenze SPSS Statistics della ditta SPS srl in uso presso l'Ufficio Statistica del 
Comune di Carpi, per l'anno 2015 - Integrazione dell'Impegno di spesa precedentemente assunto 
con determinazione n. 131/2015 di ulteriori Euro 15,00. ”,  n° 31 del registro di Settore in data  
06/03/2015

Andrea Orlando



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 16/03/2015 al giorno 31/03/2015.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


